
令和 4 年 3月 23 日 
 
 
山形県スキー連盟 様 
 
 

天元台高原アルペン大会実行委員会 
株式会社天元台 
代表取締役社長 山田長一 

 
第 56 回天元台高原アルペン競技大会・第 24 回天元台高原レディース＆マスターズアルペン大会 

開催中止について 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素、当社営業につきましては格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
標記大会につきまして、ご派遣をいただきました技術代表安部康典氏および主管であります天元台高原

アルペン大会実行委員会内にて協議いたしました結果、当大会の開催中止を決定いたしました。 
  
つきましては、下記の理由により中止とさせていただきたく、貴団体のホームページに本件に関してご掲

載をいただきますよう何卒お願い申し上げます。 
 今後ともご指導賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
【中止の理由】 
この度、山形県の関係団体より新型コロナウイルス感染症に関する対応について、あらためて 4月 10日

まで活動制限の依頼が発表されました。10 歳未満と 10 代の新規陽性者数が多数確認されているなか、この
ような状況において関係各位と協議いたしました。 
つきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に務めるため、また来場される皆様（選手・引率・役

員）の健康を守るため以上の理由により当大会の開催中止を決定いたしました。 
 

以上 
 
 

（連絡先） 
天元台高原アルペン大会実行委員会事務局 
米沢市大字李山 12,118-6 〒992-1461 
株式会社天元台 担当：太田幸男 
TEL0238-55-2236 FAX0238-55-2127 


